Ri ds * ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº 37 /2024

Autores: Ver. Leandro Morais, Bruno Dias, Dionicio do Pantano,
Odair Quincote,Wesley do Resgate

SenhorPresidente,

Os vereadores signatários, nos termos do art. 202-C, inciso 1,

alínea “d” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da CâmaraMunicipal de Pouso Alegre, requerem
sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e

votação o Projeto de Lei nº 7929/2024.

JUSTIFICATIVA

Solicitamosa única discussão e votação, pelo objetivo de corrigir
erro materialexistente na Lei nº 6.655, de 01 de julho de 2022, cujo erro está no número do CNPJ.
Na lei em vigor consta como CNPJ o nº 04.136.467/0001-78. No entanto, o número correto do
CNPJ do Rotary Clube Pouso Alegre Sul é 04.139.467/0001-78. Vale salientar que não se

pretende com esta proposição declarar a utilidade pública da referida pessoa jurídica novamente
ou mesmo ratifica-la, mas tão somente, sanar o vício existente na numeraçãodo seu CNPJ. Desta
maneira, justifica-se o encaminhamento do projeto de lei em tela para correção do número do
CNPJ do Rotary Club Pouso Alegre Sul, a fim de evitar quaisquer propensos equívocos

posteriores.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2024.  Pas ha) 4)f A É PexHo, iso PELO PLENÁRIO

POR xo voTOoS.
SALA DAS SESSÕES, «1!

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: R057-05XE-V53N-UEF7OE O
Av. São Erancisco. nº 320 - Primavera - Pouso Aleare - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmna.ma.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipa! de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R05705XEVS3NUEF/,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido:

Código para verificação: R057-05XE-V53N-UEF7

W 4 O MN              ; : ! Odair Quincote

êsleydo Resgate Bruno Dias Vereador
Vereador Vereador Assinado em 14/05/2024, às 15:35:21

Assinadoem 14/05/2024, às 14:40:19 Assinadoem 14/05/2024, às 15:05:49

/
E

É

   , À,

LeandroMorais . o Dionició do Pantano
Vereador Vereador

Assinado em 14/05/2024, às 15:46:22 Assinadoem 14/05/2024, às 16:43:04

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE-https://consulta.siscam.com.br/camarapouscalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: R057-05XE-V53N-UEF7E
Av. São Francisco. nº 320 - Primavera - Pouso Aleare - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:www.cmpa.ma.aov.br